
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
71. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.03.2022 

  

čís. 0927/RMOb-Pro/1822/71 
- 

0935/RMOb-Pro/1822/71 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0927/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0989/22 Schválení programu jednání 71.schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

14.3.2022 v 16,00 hod 

0928/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0994/22 Kontrola plnění usnesení rady 

0929/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0987/22 Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech  

na ul. Buková 245/2a a Na Smyčce 317/5, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

0930/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0988/22 Žádost o změnu doby pronájmu areálu Kunkaliště - 

požární nádrž 

0931/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0986/22 Vydání souhlasu se stavbou, vyjádření k PD  

a potvrzení existence komunikace - stavebník  

D. a R. K. 

0932/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0985/22 Doplnění vodorovného dopravního značení  

před stanovišti sběrných nádob 

0933/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0993/22 Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice k datu 

31.12.2021 

0934/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0992/22 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice za rok 2021 

0935/RMOb-Pro/1822/71 RMOb/0981/22 Návrh na vyřazení člena Jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/0991/22 Návrh nových kritérií pro přijetí dětí  

k předškolnímu vzdělávání platných od 1.5.2022 - 

MŠ Proskovice, Buková 245/29, Ostrava-

Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

  

 
RMOb/0989/22 
Schválení programu jednání 71.schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 14.3.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0927/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 71. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 14.3.2022  

v 16,00 hod 

  
 
  

 
RMOb/0994/22 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0928/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0987/22 
Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech na ul. Buková 245/2a a Na Smyčce 
317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0929/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o zvýšení nájemného v obecních bytech s účinností od 01. 07. 2022 takto: 

ul. Na Smyčce 317/5, byty č. 1 - 16 (garsoniéra) - nájemné činí 54,- Kč/m2 

ul. Na Smyčce 317/5, byty č. 17 - 20 (ateliérové) - nájemné činí 82,- Kč/m2 

ul. Buková 245/2a, byty č. 1 - 5 (střešní nástavba) - nájemné činí 83,- Kč/m2 

  

2) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství Barboře Urbánkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

- oznámit nájemcům obecních bytů zvýšení nájemného 

- předložit na příští schůzi rady návrh dodatku k nájemní smlouvě 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 04.04.2022 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 31.03.2022 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0988/22 
Žádost o změnu doby pronájmu areálu Kunkaliště - požární nádrž 
  
Usnesení číslo: 0930/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana Michaela Ďuriše, IČ: 623 59 525 Trnávka 93, 742 58 Trnávka, nájemce areálu 

Kunkaliště o ukončení pronájmu areálu k 31.12.2022 

  

2) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství Barboře Urbánkové,  

připravit na další schůzi rady Dodatek ke smlouvě o nájmu  

  
 

  

 
RMOb/0986/22 
Vydání souhlasu se stavbou, vyjádření k PD a potvrzení existence komunikace - 
stavebník D. a R. K. 
  
Usnesení číslo: 0931/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Ing. Bc. Davida Kenkuše, MBA, XXXX XXXX a Ing. Renaty Kenkuš, MBA, XXXX 

XXXX, XXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, zastoupeni na základě plné moci Ing. Martinem 

Iwaszka, XXXX XXXX, XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX o vydání stanoviska k projektové dokumentaci, o potvrzení 

existence komunikace a o vydání souhlasu pro stavbu ”Rodinný dům včetně podmiňujících  

a doplňkových staveb” - projektová dokumentace pro společné oznámení záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Rodinný dům včetně podmiňujících a doplňkových staveb”, 

která bude umístěna na pozemku par. č. 288 - zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu, hospodářské budovy, zpevněné manipulační plochy, 

dešťové kanalizace, akumulační nádrže a vsakovacího systému čističky odpadních vod, 

splaškové kanalizace včetně čističky odpadních vod s akumulační jímkou a vsakovacím 

objektem, vodovodní přípojky, elektrické přípojky a tepelného čerpadla vzduch/voda, 

které budou umístěny na pozemku par. č. 288 zahrada, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

soukromé osoby, podle paragrafu 96 a 105 stavebního zákona 

  

4) konstatuje 

  
jako správce místních komunikací III. a IV. třídy, že na pozemcích par. č. 289/7 orná půda  

a par. č. 289/12 orná půda, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví soukromých 

osob, se jedná o veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která slouží jako přístup a příjezd  

k zahradě na pozemku par. č. 288 a k obhospodařování okolních pozemků 

  

5) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu výkresu “Situace” (č. 01) podle paragrafu 96 a 105 stavebního zákona 

  
 

  

 
RMOb/0985/22 
Doplnění vodorovného dopravního značení před stanovišti sběrných nádob 
  
Usnesení číslo: 0932/RMOb-Pro/1822/71 

 

k usnesení č. 0918/RMOb-Pro/1822/70 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
zmapování stavu vodorovného dopravního značení umístěného před stanovišti sběrných nádob 

v městském obvodě Proskovice, který provedla referentka majetkoprávního a stavebního úseku 

  

2) ukládá 

  referentce majetkoprávního a stavebního úseku Jitce Hyklové 

zajistit všechny potřebné úkony k povolení a realizaci vodorovného dopravního značení  

před stanovišti sběrných nádob 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.08.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0993/22 
Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice k datu 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 0933/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

k datu 31.12.2021 

  

2) schvaluje 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 

k datu 31.12.2021 - rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha 

  
 

  

 
RMOb/0992/22 
Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0934/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice za rok 2021 

  

2) konstatuje, že 

  
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

za rok 2021 je 0 Kč  

  
 

  

 
RMOb/0981/22 
Návrh na vyřazení člena Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0935/RMOb-Pro/1822/71 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

1) projednala 

  
návrh na vyřazení člena Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice T.U. 

  

2) rozhodla 

  
o vyřazení člena Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice T.U. 

  

3) bere na vědomí 

  
aktuální stav členů Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice k 4.2.2022 

  
 

 


